
UCHWAŁA NR XXXI/153/2021 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 27 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Grabowiec z dnia 26 sierpnia 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2021 r. poz. 1372) oraz art. 66 § 1 i art. 229 pkt. 3 w związku z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 poz. 735, w dalszej części jako k.p.a.) - Rada 
Gminy Grabowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia uznać za bezzasadną skargę z dnia 26 sierpnia 2021 r. w zakresie w jakim dotyczy 
działalności Wójta Gminy Grabowiec oraz powiadomić skarżącego o organach właściwych do rozpoznania 
skargi w pozostałym zakresie, tj.: 

- w zakresie skargi na pracowników Urzędu Gminy Grabowiec – Wójt Gminy Grabowiec; 

- w zakresie skargi na Przewodniczącą Rady Gminy Grabowiec – Wojewoda Lubelski; 

- w zakresie wniosku dotyczącego udzielenia informacji na temat Strategii rozwiązywania problemów 
społecznych – Wójt Gminy Grabowiec oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowcu; 

- w zakresie złożenia zawiadomienia o możliwości popełnienia przestępstwa - jednostki Policji oraz właściwa 
miejscowo Prokuratura Rejonowa w Hrubieszowie. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Elżbieta Czata 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC40CB2D-47EC-449A-A0AC-119EACF6B275. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 26 sierpnia 2021 roku Skarżący wniósł skargę na działalność Wójta Gminy Grabowiec, 
Przewodniczącej Rady Gminy oraz pracowników Urzędu Gminy Grabowiec oraz wnioski o udzielenie 
informacji kierowane do Wójta Gminy i Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowcu (w zakresie 
Strategii rozwiązywania problemów społecznych).  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznawała wniesioną skargę na posiedzeniu Komisji w dniu 17 
września 2021 roku.  
Po zapoznaniu się z dokumentami dotyczącymi przedstawionej sprawy Komisja ustaliła, że w zakresie 
objętym wniesioną skargą, Rada Gminy posiada wyłącznie kompetencje do rozpoznania skargi na 
działalność Wójta Gminy Grabowiec. Odnosząc się do poszczególnych zarzutów dotyczących działalności 
Wójta Gminy Grabowiec, Komisja ustaliła, iż zarzuty te są bezpodstawne:  
1 – w zakresie dotyczącym budowy ,,centrum opiekuńczo-mieszkalnego’’ uznano, że z uwagi na brak 
środków w budżecie gminy i bardzo małej  ilości osób deklarujących chęć korzystania z usług w ośrodku 
wniosek nie został złożony.  
2 – w zakresie zamieszczenia na stronie BIP Urzędu Gminy przez władze gminy komunikatu  zakazującego 
składania podpisów pod Projektem Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej  
w sprawie budowy Środowiskowego Domu Samopomocy albo innego ośrodka udzielającego 
wykwalifikowanego wsparcia osobom niepełnosprawnym  np. warsztaty terapii zajęciowej – Komisja nie 
stwierdziła, aby komunikat takiej treści został zamieszczony na stronie BIP Urzędu Gminy Grabowiec.  
3 – w zakresie braku Regulaminu korzystania z gminnej tablicy ogłoszeń. Regulamin umieszczania ogłoszeń 
na tablicach ogłoszeniowych będących własnością Gminy Grabowiec został wprowadzony Zarządzeniem Nr 
28 Wójta Gminy Grabowiec z dnia 5 czerwca 2020 roku. 
4 – w zakresie braku odpowiedzi na petycje skierowane do Wójta Gminy Grabowiec – odpowiedź na 
poszczególne petycje została udzielona w dniu 15 października 2020 r. 
- petycja do Wójta Gminy oraz Rady Gminy Grabowiec z dnia 5 sierpnia 2020 r. w sprawie konieczności 
budowy oczyszczalni ścieków, 
- petycja do  Rady Gminy oraz Wójta Gminy Grabowiec z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie konieczności 
budowy ośrodka dla osób niepełnosprawnych w Gminie Grabowiec, 
- petycja do Wójta Gminy oraz Rady Gminy Grabowiec z dnia 5 sierpnia 2020 r. w sprawie konieczności 
przywrócenia Posterunku Policji w Gminie Grabowiec, 
- petycja do  Rady Gminy  oraz Wójta Gminy Grabowiec z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie wmurowania 
tablicy pamiątkowej na terenie dawnego folwarku Obłyczyn, 
-  petycja do Wójta Gminy oraz Rady Gminy Grabowiec z dnia 5 sierpnia 2020 r. w sprawie konieczności 
natychmiastowego przeprowadzenia konkursu na Dyrektora GOK w Grabowcu. 
W pozostałym zakresie wniesionej skargi Komisja wskazała, iż Rada Gminy nie jest organem 
kompetentnym do ich rozpoznania. W tym zakresie właściwymi organami są: 
- w zakresie skargi na pracowników Urzędu Gminy Grabowiec – Wójt Gminy Grabowiec; 
- w zakresie skargi na Przewodniczącą Rady Gminy Grabowiec – Wojewoda Lubelski 
- w zakresie wniosku dotyczącego udzielenia informacji na temat Strategii rozwiązywania problemów 
społecznych – Wójt Gminy Grabowiec oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowcu. 
Ponadto Komisja wskazała, iż w zakresie w jakim skarżący posiada informację o możliwości popełnienia 
przestępstwa, właściwymi organami do ich zgłoszenia są jednostki Policji oraz właściwa miejscowo 
Prokuratura Rejonowa w Hrubieszowie. 
Rada Gminy Grabowiec podzieliła stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Rada Gminy posiada wyłącznie kompetencje do rozpoznania skargi na działalność Wójta Gminy 
Grabowiec.  Na podstawie art. 66 §1 k.p.a. Rada Gminy rozpoznała wniesioną skargę na działalność Wójta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC40CB2D-47EC-449A-A0AC-119EACF6B275. Podpisany Strona 1



Gminy Grabowiec, uznając ją za bezzasadną. W odniesieniu do pozostałej części skargi/wniosku, Rada 
Gminy postanowiła poinformować skarżącego, o organach właściwych do ich rozpoznania, tj.  
- w zakresie skargi na pracowników Urzędu Gminy Grabowiec – Wójt Gminy Grabowiec; 
- w zakresie skargi na Przewodniczącą Rady Gminy Grabowiec – Wojewoda Lubelski; 
- w zakresie wniosku dotyczącego udzielenia informacji na temat Strategii rozwiązywania problemów 
społecznych – Wójt Gminy Grabowiec oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Grabowcu; 
- w zakresie złożenia zawiadomienia o możliwości popełnienia przestępstwa - jednostki Policji oraz 
właściwa miejscowo Prokuratura Rejonowa w Hrubieszowie.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC40CB2D-47EC-449A-A0AC-119EACF6B275. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

